



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

17 Niedziela Zwykła A 30 Lipca 2023

Skarb w brudnej ziemi

Przypowieść o chwastach trudno byłoby uznać za poradę dla rolników. Chwastów się nie toleruje. Z punktu widzenia życia duchowego, istnienie przeszkód może jednak okazać się pomocą. Chrześcijański punkt widzenia jest zupełnie odległy od Jungowskiego ujęcia, że zło uzupełnia dobro, a Lucyfer jest ciemną stroną Boga. Nieprzyjaciel przyszedł nocą i zasiał złe nasienie między dobre. Ciemność próbuje się wcisnąć między nasiona miłości Boga.

Dlaczego jednak Pan pozwolił kąkolowi rosnąć aż do żniwa? Pieśń nad pieśniami podpowiada: „Jak lilia pośród cierni, tak przyjaciółka ma pośród dziewcząt”(2,2). Szlachetność serca jest otoczona przez przewrotne dusze. Żyjemy wśród niepokoju, nerwowego napięcia, niesprawiedliwości i dezorientacji moralnej. Wzrastamy więc w rywalizacji z potomstwem nieprawości, by tym wyraźniejsza stała się moc dobra.

Chwasty zwykle przerastają szlachetne rośliny. Gdzie jednak nauczyć się bojaźni Bożej, jak nie w cieniu panoszącego się zła? Podstawowym odczuciem duszy jest bojaźń, ale może się ona stać albo bojaźnią przed grzechem, albo bojaźnią uległą złu. Albo ukłękniemy się popełnienia grzechu, albo z obawy przed dezaprobatą otoczenia zaczniemy czynić to, co inni.

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.



Dawid w psalmach mówi o tym wyraźnie: „Możni prześladowają mnie bez powodu, moje zaś serce odczuwa lęk przed Twoimi słowami” (119, 161). Był otoczony przez ludzi złych i przerastających go siłą i możliwościami. Był zachęcany do naśladowania nieprawości, a mimo to bardziej obawiał się słów Boga ostrzegających go przed naśladowaniem niegodziwych uczynków.

Dlatego w końcu stał się królem! Królem jest ten, kto panuje nad sobą. Dopiero taki człowiek ma prawo panować nad innymi! W Talmudzie zapisano, że źródłem strumienia ognia w niebie jest pot świętych stworzeń, czyli bojaźń aniołów przed Bogiem (Chagiga 13b). Nasz świat zagubił lęk przed grzechem, a nauczył się bezczelności wobec Boga.

To jest najfatalniejsze zachwaszczenie naszych umysłów. Raban Jochanan ben Zakaj na łożu śmierci dał zaskakującą naukę swym uczniom: „Obyście się tak bali Boga jak ludzi!”. Zdumieni pozorną bezbożnością nauki, uczniowie zapytali go o wyjaśnienie tej uwagi. Umierający mędrzec wyjaśnił: „Ludzie wstydzą się popełnić grzech w obecności innych ludzi, ale wcale się nie wstydzą popełniać go w obliczu Boga, bo gdy są sami, Bóg jest ich świadkiem.

Obyście tak się bali popełnić zło, jak wstydziecie się upaść w skalanie w obecności ludzi”. To, że w jakimś miasteczku, gdzie żyje stu mieszkańców, jest 99 złodziei, wcale nie znaczy, że setna osoba też musi kraść. Ona tym bardziej będzie cenna, jeśli się do tego nie skusi! Będzie jak lilia między cierniami, jak pszenica w chwastach.

Fr Bogdan SDS

UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielnią i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielną Składką (Kolekta):

Niedziela 23-go lipca 2023 – 612.00.

W przyszłą niedzielę nasza druga kolekta będzie na: Bishop's Mensal Fund "Bóg zapłać" za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek - 31-go lipca

Wspomnienie św. Ignacego Loyoli, kapłana

We wtorek - 1-go sierpnia

Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła

We środę - 2-go sierpnia

17 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek - 3-go sierpnia

17 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek - 4-go sierpnia

Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, kapłana (Pierwszy Piątek miesiąca)

W sobotę - 5-go sierpnia

17 Tydzień Okresu Zwykłego (Pierwsza Sobota miesiąca)

W niedzielę 6-go sierpnia

Święto Przemienienia Pańskiego

Oferta Pracy

Klasztor o.o. Redemptorystów w Perth przyjmie do pracy osobę do sprzątnięcia w wymiarze 20 godzin w tygodniu. Dobre wynagrodzenie i korzystne warunki pracy zapewnione. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt komórkowy: 07976 912879 lub drogą emailową: info@kinnoullmonastery.co.uk Fr Ronald J. McAinsh, C.SS.R.

Zapisy dzieci do klasy pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą w procesie przygotowania do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by ich program przygotowania odbywał się po polsku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 można je zapisywać do klasy pierwszo-komunijnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest stosowany w Polsce w Archidiecezji Krakowskiej. Spotkania grupy będą w przedśionku kościoła.

Terminy i ilość spotkań będą omawiana na pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z Rodzicami. Po ukończeniu całego programu Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą by ich dziecko przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Komunii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym pozwoleniem księdza katechety. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od września. Wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania - zapisy na rok szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listopadzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonicznie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.



Humor na Niedzielę

Kolega z klasy powiedział Jasiowi, że wymyślił dobry sposób na szantażowanie dorosłych: - Mówisz tylko "Znam całą prawdę" i każdy dorosły głupieje, bo na pewno ma jakąś tajemnicę, której nie chciałby ujawnić... Podekscytowany Jasio postanowił wypróbować świeżo zdobytą wiedzę w domu. Podchodzi do mamy i mówi: - Znam całą prawdę. I... dostał 50 złotych z przykazaniem, żeby nic nie mówił ojcu. Zachwycony biegnie szybko do ojca i mówi: - Znam całą prawdę. I dostał 100 złotych z zastrzeżeniem, żeby nic nie mówił matce. Rozochocony Jaś postanowił więc wypróbować nową metodę również na kimś spoza rodziny. Nadarzyła się okazja, kiedy listonosz przyniósł pocztę. Znam całą prawdę! - mówi z uśmiechem Jasio. Listonoszowi łyzy naszły do oczu, rzucił listy na ziemię, rozłożył ramiona i wyszeptał: - W takim razie uściskaj tatusia...

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest też możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

Msza św. pożegnalna Bp Robsona

Zapraszamy do udziału we Mszy św. pożegnalnej Biskupa Stephena Robsona, który na końcu ubiegłego roku 2022 przeszedł na emeryturę. Biskup Stephen Mszę tę odprawi 24 sierpnia o godz. 7pm w Katedrze św. Andrzeja w Dendee. Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału by modlić się w intencji Biskupa Emeryta.

Wielkie podziękowania...

Szczególne podziękowania i wyrazy wdzięczności składam wszystkim naszym parafianom, którzy uczestniczyli w Odpuszcie Parafialnym ku czci naszej patronki św. Marii Magdaleny 22 lipca br. Dziękuję wszystkim tym którzy najpierw modlili się podczas Mszy odpustowej w piątek wieczorem 21 lipca, a następnie w duchu radości tworzyli wspólnotę radości przy serwowanych truskawkach i napojach. Nie byłoby to wszystko możliwe gdyby nie wspólniali parafianie, którzy włożyli dużo czasu i energii by tę celebrację uczynić tak udaną i łączącą obie nasze wspólnoty: szkocką i polską. Dziękuję najpierw Sylwii Krużyńskiej za udekorowanie naszego kościoła i piękne bukiety, które do dziś cieszą nasze oczy i serca. Dziękuję Radkowi, mężowi Sylwii za wysprzątnięcie kościoła. Podziękowania pod adresem całej Rady Parafialnej, a szczególnie Ivanovi i Judy Carnegie, Normie Giulianotti, oraz Marzenie i Lucjanowi Warna za dostawę truskawek, których wręcz nie mogliśmy przejeść ze względu na tak wielką ilość. Wszystkim Wam którzyście uczestniczyli w tym jakże ważnym dla naszej parafii wydarzeniu składam serdeczne podziękowania i już dziś zapraszam na rok następny. Szczęść Boże!

Fr Bogdan SDS

@StMaryMagsPerth